

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
MIŠRAUS POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. J8-30

2022-03-10

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas	Ričardas Dulskas
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja	Vardas, pavardė
	Vilma Danauskienė
	Rimantas Pileckas
	Marius Varnelis
	Albinas Žymančius
	Benius Rūtėlionis
	Valdas Petras Mikėlionis
	Vytautas Ažukas

Mišrus posėdis įvyko 2022 m. kovo 10 d. 15–15.30 val.

Komisija sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Posėdžio pirmininkas ir Komisijos pirmininkas Ričardas Dulskas informavo Komisijos narius apie posėdžio tvarką ir paprašė programos „Microsoft Teams“ „Susitikimo pokalbio“ juostoje įrašyti, kaip balsuoja („Už“, „Prieš“, „Susilaikė“).

DARBOTVARKĖ. Dėl Lazdijų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2021 metų veiklos ataskaitos ir Lazdijų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2023 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2021 metų ataskaitos.

Posėdžio pirmininkas supažindino Komisijos narius su darbotvarke ir paprašė už ją balsuoti.

Balsavimas: Už – vienbalsiai.

SVARSTYTA. Dėl Lazdijų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2021 metų veiklos ataskaitos ir Lazdijų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2023 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2021 metų ataskaitos.

Posėdžio pirmininkas supažindino Komisijos narius su ataskaita, perskaitė 2021 metais nagrinėtus klausimus, trumpai juos apibūdino. Teikiant ataskaitą buvo atsižvelgta į pirmininko pavaduotojo teiktas pastabas. Komisijos pirmininkas jas perskaitė. Supažindino narius su korupcijos prevencijos 2020–2023 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2021 metų

ataskaita ir pastebėjo, kad minėtos ataskaitos 8-oje priemonėje „Nėra patvirtinti sąrašai pareigybių, kurias atitinkamojoje Savivaldybės įstaigoje, įmonėje einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus“ rezultatų skiltyje nurodyta „Iš dalies įvykdyta. 2021 metais iš įstaigų ir įmonių, kurių yra 20, prašomą informaciją pateikė 18 įmonių ir įstaigų, iš kurių privačius interesus privalantys deklaruoti asmenys, įtvirtinti pagal teisės aktus sąrašė, nurodė 13 įstaigų ir įmonių. 5 įstaigos ir įmonės nepateikė tokios informacijos arba nebuvo patvirtinti šie sąrašai.“ Ir 10 priemonėje „Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse nėra informacijos apie korupcijos prevenciją“ rezultatai „Iš dalies įvykdyta. 2021 metais įstaigų ir įmonių internetinėse svetainėse sukurtas skyrius „Korupcijos prevencija“ ir ten skelbiama informacija. Iš 20 įmonių atsakymus pateikė 18, iš kurių įgyvendinta 16 įstaigų ir įmonių. 2 įstaigos ir įmonės nepateikė tokios informacijos“. Komisija nutarė stebėti šias įstaigas kitais metais, kadangi ši programa dar bus vykdoma iki 2023 metų – gali būti, kad minėtos įstaigos pasitaisys.

Pirmininkas paprašė balsuoti už ataskaitas.

Balsavimas. Už – 8 komisijos nariai (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Valdas Petras Mikelionis, Albinas Žymančius, Marius Varnelis, Rimantas Pileckas, Benius Rūtelionis, Vytautas Ažukas).

NUTARTA. Pritarti Lazdijų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2021 metų veiklos ataskaitai ir Lazdijų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2023 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2021 metų ataskaitai.

Vilma Danauskienė kvietė visus narius nepamiršti deklaruoti viešuosius ir privačiuosius interesus.

Valdas Petras Mikelionis kvietė padiskutuoti apie Komisijos veiklos nuostatus, ar 15 ir 16 punktai neprieštarauja vienas kitam. Vilma Danauskienė ir Ričardas Dulskas išsamiai paaiškino, kad šie punktai vienas kitam neprieštarauja. Valdas Petras Mikelionis padėkojo Komisijos pirmininkui ir pavaduotojai.

Komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Komisijos sekretorė



Alma Straigienė